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Część Urzędowa.
SEKRETARYAT JENF.RALN Y

SENATU RZĄDZĄCEGO,
Wolnego Miasta Krakowa i jego Okrągtt.

W  skutku postanowienia Senatu do L . 1593 
zapadłe j o , oznaymuje, iż w d. 7 maja r. b. 
o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w 
Biórze Sekretaryatu Jlnego, licytacja na do
starczenie materyaliów piśmiennych i innych 
potrzeb dla Kancelłaryi Senatu i Wydziałów 
na rok Etatowy 1833^34, których ogólny sza
cunek za cenę pierwszego wywołania służyć 
mający w summie Złp. 48G8 gr. 29 ustano
wionym został. Ktoby więc dostawy wszy
stkich tych arty.tułow w ilości warunkami li
cytacyi wyszczegółniouey, i wealt prób. oka- 
kazać się mających, podjąć się zechciał za 
tańszą cenę, to jest kto na caiey dostawie za- 
licytowarych roaterialiów, większy procent 
od ogólney summy na korzyść ska»bu odstą
pi ̂  tetnu po zatwierdzeniu przez Senat aktu 
licytacyi, dostawa por uczoną zostanie. Każ
dy przeto chęć licytowania^ mający, winien 
będzie w dniu i godzinie wyżey oznaczonych, 
Stawić się i Yadium w kwoue Złp. 489 zło-

Ssyćy inaczej do „icytacyi przj puszczonym nie- 
ibędzle Życzący sobie poprzednio warunki li
cytacji przeyrzteć, zgłosić się ma dc kancel- 
iaryi Sekretaryatu Jlnego Senatu, gdzie ta
kowe niezwłocznie okazanemi mu zostaną. -  

Kraków dnia 15 kwietnia iSS3 roku, 
Darowski. 

Śobieraysk? Zast: Sek: Exp: Sen.

DYREKCYA F O L tC Y ..

Wolnego Niepodległego t Ściśle Neutrałncgt 
Miasta Krakoica i Jego Okręgu. 

Podaje do wiadomości iż w depozycie jey, 
znayduje się dywan, niewiadomego właści
ciela; ktoby przeto sądził iż takowy do nie
go należy, ma Się w przeciągu miesiąca do 
D yekcy. Policyi zgłosić, i prawo własności
udowodnić.

Kraków dnia 15 kwietnit. 1833 roku. 
Za Dyrektort Policyi J. Ksi^iarski. 

Paprocki Sekr.

I-c daje się do publiczoey wiadomości, iŁ 
r»  mocy reskryptu Senatu Rządzącego z. d 
10 kwietnia r. b. do Ł . 13.58 zapadłego, a



wskutek poiecenia JW. Rektora uniwersyte
tu Jagiellońskiego z. d. 18 kwiet: r. b. du 
wrn. 370 wydanego; sprzedane zostaną przez 
publiczną licytacyą, różne sprzęty w dnia 
25 kwietnia r . b. o godzinie 3 z południa 
w gmachu Akademickim pod L . 300 przy 
ulicy S. Anny jako to: kraty żelazne, drzwi 
żelazne i drewniane, piece, rama od okien, 
blind raińa i futryny jako też różne obicia 
i portrety. Życzący sobie nabyć podobnych 
sprzętów, nrnją srę zgłosić w oznaczonym 
czasie i godzinie.

Kraków dnia 20 wkietnia 1S33.
Piotr Fiałkowski.

Część N eurzędowa.
F E A N C Y A
I Paryż 7 Kwietnia.

Budżet uchwalony przez izbę deputowa
nych na rok b. wynosi summę 1,120,298,304 
franków; (około 1800 nulljonów zł. połsk.)

Wszystko tu z natężeniem oczekuje sku
tków processu, którym zagrożony jest wy
dawca dziennika Tribune, ze strony izby de
putowanych, ze wyrządzoną obelgę deputo
wanemu Viennet, który miał wiadomą mo
wę ze uchwaleniem prawa przeciwko wy
chodniom politycznym z cudzych krajów. —  
Dziennik ten bowiem obraził nietylko mówcę, 
lecz całą izbę prawodawczą, rzucem em w pi
śmie swem takiey myśli: »Jakoby pewna liczba 
parlamentarnych mezbw, z kassy taynychfun
duszów płatną była, w nagrodę swych śmia
łych głosów lub milczenia, albo lez za na
wracanie chwiejących się w zdaniu swem 
członków na stronę, rozumie się, minister- 
jtwa,s —

Pan Carlier naczelnik policyi paryzbiey, 
powrócił tn z Lizbony, dokąd był wjrłnny 
w zleceniach rządu.

W czoray Jego Królewska Mość kazał się 
d >wiadywać o stanie zdrowia jenerała. Fri- 
riun, w dniu 5 b. in. ranionego morderczo 
przez osobistą nienawiść żołnierza od wete
ranów'. .

Akademija umiejętności moralnych i P J" 
litycznych, w tnieysce zmarłego P. Dacier, 
przyjęła za członka swego P, Jouffror człon
ka izby deputowanych.

Wydawcę trybuny, Pan Lionne, jeśli inu 
przyjdzie stawić się przed kratkami izby de
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putowanych , wybiera sobie "za obrońcę a dwor 
kata Cavaignac.

Izba deputowrnjch wyznaczyła oneguy 
kommissyą uo zgłębienia projektu do prawa 
o ufortyfikowaniu Paryża..

Gazeta Francyi wzywa nata>czy wie jene
rała Lafayette, aby się wstawił do izby de
putowanych, za nwolnie,niem xiężney Berry.

A N G L I A
Londyn 6 kwietnia.

Izba wyższa na sessy*. dnia 2 b. m. od
roczyła swe posiedzenie do 16 kwietnia, a 
izba niższa do dnia 15go.

W  ministerstwie naszein, zaszła w pra
wdzie znaczna odmiana ęo do osób, która je 
dnak bynaymniey nieznsienia ducha stronni
ctwa.

Wlapporcie giełdy dzisieyszey, pod wzglę
dem wiadomości o przesłaniu nowey propo- 
zycyi królowi holenderskiemu, znaydnje s i .j 
następuiąca wzmianka: »Plan ten, jak się
dowiadujemy potwierdzony jest i przez in
nych tu znpydujących .się posłów zagrani- 
eźnych, m oże bydź, że w skutku tegoż, ®.dję
te zostanie w naszych portach amlargo z o -  
kret w hollenderskich. Ta wiadomość była 
przyczyną poprawienia się kursu papierów.

Bil reformy kościoła irlandzkiego, jedno
myślnie przyjęty został dnia 2 kwietnia w 
izbie niższey.

Dnia 9 Kwietnia. Rozchodzą się pogło
ski, że Jeszcze przed zebraniem się parla
mentu, nowa administiacya utworzoną zo
stanie. Nie wiemy w prawdzie o leni z Pe ~ 
wnością, lecz mniemanie zdaje się bydź po
wszechne, że teraźnieysza utrzymać się nie- 
zdoła.

Znany mówca 0 'C onneł, napisał/po ir- 
chwaleniu bilu przeciw rozruchom W Irlan1- 
dyi, list naslęnującey omowy, do swego przy
jaciela w Dublinie

Londyn 3 Kwietnia.
»Muy kochany Panie Barrett! —Kość rzu

cona, jesteśmy niewolnikami. Nowa niespra
wiedliwość popełniona przeciw Irlnndyi- *— . 
Musiemy więc teraz walczyć o dwa konie
czne rozwiązania: 1.) O rozwiązanie teigo
barbarzyńskiego aktu; 2.ji orozwiązaniel iii, 
która sama jedna przyczyną jest, ?e podo
bny akt Tidulal przeyść w parlamencie. Czu- 
ję  ważność tego oóowązku, któryście na mnio



włożyli. Staraniem mojem będzie, jeżeli nie w 
pełnym słuszności, to przynajmniej w pełnym 
skutków dopełnić go sposobie. Oznajmij' 
WPan ludowi irlandzkiemu, że moim za
miarem jest, każJego poniedziałku, jak dłu
go ten akt tyrański trwać będzie, ógłoszać w 
dzienniku Pilot, moje odezwy do tegoż lu
du. Przy boskiey pomocy, zaczynam lo wraz 
z przyszłym dniem poniedziałkowym, — Mam 
chęt szczegółowo skreślić zapalenie umy
słów które koniecznie w bażdem hrabstwie 
nastąpić musi. Nieprzyjaciele nasi, niemo- 
gą tryumfować nad ludem, i uczuczów lu
du przytłumiać. Będziemy je i nadal zapalać, 
a to wpośród trwających praw, ibeę moral
nej winy lub wykroczenia przeci w prawu.

W ezw ij WPan lud, ażeby był spokoynym 
* tę nową obeigę cierpliwie znosił. Niech 
czeka na nastanie dni lepszych, a dni te 
muszą w krotce zabłysnąć.

'Upomniey WPan okrutnych białonogich, 
niech tak krwią ludzką nieszafują jak wo
dą, inaczey nieprzyjaciele Irlandyi będą iin 
zato dziękował . Przekleństwo wszystkich do
brze myślących i poczciwych ludzi,padnie na ich 

. zbrodnie. Zemsta boża, prędzey czy późneiy 
ich dosięgn>e. Jakżeniekędzien?j musieli nieni 
s ię  b r z y d z ić , ek o ro  p rzez  zb ro d n icze  g w n tiy  
nad winnym albo niewinnym, udzielają tylko 
mocy nieprzyjaciołom, a przyjaciół Jrlandyi o- 
słabiają. Przecież je  jeszcze nierozpaczam o 
losie ojczyzny.— Nie. —  Nawet ze zbrcdni 
które przeciw niey uknowano, (tu przytyk 
do luinisfn w i parlamentu,) wydobywa się 
promyk nadziei, że własną karę na siebie 
przyspieszą równie jako i stan rzeczy, któ
ry nam prędkie przywrócenie naszey naro- 
d 'wey i bonstytucyjney niepodległości zape
wnie. Zostaję WPana etc. 0'Cvtinel.

W  d zienmku anu rykcńskitn wychodzę- 
cym vv New Orleans, czytamy następujące, z 
chwałą repubUkaniżniu Stanów zjednoczo- 

, pod względem ich liberalności i ludz
kość doniesienie:

Kucharka do Sprzedania 
Wyborne kucharka amerykańska, z dw oj

giem dzieci; (rozumie się wszyscy troje nie
wolnicy murzyni;) to jest dziewczyną mają
cą lat 14 i chłopcem roczniakiem, jest za rę
kojmią posiadana, do sprzedania, »(Szkoda 

nie jest przytyui ciężarną, bo cena byłaby 
*araz wy ższą o kilka szyllingcw, (o. p. s.) 

ąim - r i ir
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Krakfort 10 Kwietnia. 
Zwołane tu zostało, skutkiem uchwały Se

natu z dnia 8 b. m. zgromadzenie prawodaw
cze, i wczoiay o 11 godz’:nie, odbyło sessyą 
nadzwyczayną.— Prezes odczytał wniosek Se
natu, du uchwały zapobiugającey na przyszłość 
zaburzeniom.

Wczoray przywieziono tu zbiegłego w sku
tku ostatnich wypadków nocy 3go kwietnia, 
doktora Neuhof. Schwytany on został w aincie 
Kbnigstcin. Za doktorami Bunsen, Gorth, 
i Bergelman, których jeszcze dotąd niewyśle
dzono, rozesłane są listy gończe. —  W ielu 
ratowało się ucieczką do Strażburga.

Gazeta głównego pocztaintu, mówi: »Miał 
słuszność jenerał Lafayette, że w izbie de
putowanych Francyi, zapowiadał niedawno 
przybycie nowych z Niemiec wychodni ów,— 
Przewidział także z pewnością, źe to przed
sięwzięcie nieuda się; inaczey niewspomniał- 
by o wychodniach. Nikt tu u nas w Frank- 
forcie niewzdycha za 'aką wolnością, która 
pachnie krwią i morderstwem. — Kto widział 
podobne sceny, jakie za sobą każde krwawe 
zaburzenie pociąga^ gdyby , naybardzioy byt 
zapalonym, zadrży na ich wspomnienie; umysł 
tylko niedoświadczony m oże onych zapra
gnąć.— W  ostatnich dniach przywieziono tu 
wiele osób'mianowicie z Darmstaiiu, podey- 
rzanych o rozruchy.»

Sztuttgard C kwietnia.
Tutejsza gazeta donosi, że spiskowi frank- 

fortscy, z obawy odkrycia syvego zamachu, 
przyspieszyli onegoż wykonanie. Niezaprze
czoną, jest prawdą, mówi daley, że chcieli" 
nayprzód sprawić zaburzenie w Frankforcie, 
jako siolicy seymowey związku niernirckiego, 
przeciw któremu od dawna jak naykłamliwsze 
rozsiewano pogłoski, dla powszechnego roz
jątrzenia umysłów, a mianowicie: że seym 
ten, chce we wszystkich państwach związko
wych zawiesie konstytucje; to znowu, że na 
seyniy tychże krajów, przedsięwziął posełać 
koininissarzy, aby tam ograniczali swobody 
tychże seymów, i t. p.

Począwszy od Fkankfortu, zamiarem było 
spiskowych, gdy im się powiedzia ten pier
wszy zamach,' szerzyć co raz daley podobne 
zaburzenia. Wielkie zachodzi podobieństwo, 
że mifili zamiar zrabować kassę związkową, 
albowiem znaleziono na gmachu Taxis w któ
rym takowa się znajduje, przylepioną kartkę



z napisem: » Tu jesl 400 000 złłraiskich.» —
Atoli bramy pałacu, zaraz na początku roz
ruchu zatarassowane zostały i silna Stidż przy
była ku za-Jonie kassy. Taką noszą na 
so1 ie cechę pierwsze usiłowania;! fakcyi 
kinra ze szczęściem ludów tak gorszącą grę 
prowadzi, i na krwawey drodze rewolucyi, 
zgubne swe plany chciwości wywyższenia się 
i  żądzy panowania, popierać usiłuje.

Darntitad 7 kwietnia.
»Trzech uwięzionych tu powstańców, je 

dnego za drugim wpółgodziny, odesłano dziś 
do Fiankłortu.—  Doktor Neuhof, następują
cym sposobem potrafił wymknąć się z rąk u- 
rzędnika policyinego, który go był odwiózł do 
Frankfortu. Jak wiadomo, uratowawszy się 
dość wczesną ucieczką z rozruchu 3 kwietnia, 
przybył w nocy, cały zbryzgany i uwalany w 
błocie do Langen; tam wziąwszy extrapocz- 
tę, przyjechał do naszego miasta i stanął w 
oberży pod Wl.iog ranem, gdzie niezwłocznie 
aresztowanym został-— Udawał on, jakoby wy
słany był w śledztwie za doktorem Neuhoff 
Z Frankfortu; lecz go niepopuszczono, alie 
jako podeyrzanego o uczestnictwo rozruchu, 
pod strażą jak wiadomo urzędnika policyi, o- 
desłano na powrót do Frankfortu. Za przy
byciem do tego miasta, potrafił owego urzę
dnika tak złudzić, że się nakłonił póyśdź naj
przód z nim do jego mieszkańca, gdzie jak 
mówił, chciał się w świeże suknie i bieliznę 
przebrać. Lecz za wniyjściein, dając niby 
przez grzeczność pierwszeństwo urzędnikowi, 
zatrzasnął za nim drzwi zamknął go na klucz, 
a sam uciekł. (Schwytany póżniey w Konig- 
stein i przyprowadzony do Frankfortu). Czte- 
rey wzwyż wyrażeń postańcy, przybyli pod 
miasto nasze na jednym wozie od strony A . 
szaffenburga i chcieli udać się boczną drogą, 
lecz spostrzeżeni od straży rogackowe /* na
tychmiast przytrzymani i do ratusza zapro
wadzeni zostali. Jeden z nich, jak wiadomo, 
chc.ał sobie życie odebrać, przez co tym więk
sze wzniecił przeciwko sobie podeyrzenie. 
Rodzice wielu z obłąkaney młodzieży przez 
podżegaczy rozruchów, w okropnym pogrąże
ni są żalu. Lecz takie są nieszczęsne sku
tki politycznych marzeń, szalu tegoczesnego; 
i biada tym, którzy to nasienie złego w nie
winne serca rzucili; na nich spadnie krew 
zamordowanych ofiar, jęk rodzin owych mło
dych przestępców, którzy n Lezw tocznie odnio
są karę za swoje wykroczenie. Jakkolwiek
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bowiem bolesną rzeczą jest, przewidywać smu
tny koniec tych ofiar obłędu i swawoli; z 
tein wszystkiem sprawiedliwość, całość kra
jó w , i bezpieczeństwo spokoynych obywa
teli, wymagają tego smutnego przykładu, 
aby raz położyć tamę tak okropnym bez
prawiom. —  Widoczną było. rzeczą, zwa
żywszy wszelkie temu wypadkowi towarzyszą
ce okoliczności, że wielkie sprzysiężenie by
ło w robocie i nadzieja, iż krwawa rewolu- 
cya franl.fortska, lotem błyskawicy rozszerzy 
się po całych Niemczech, i wraz z świętami 
Wielkanocy, wielkie polityczne Zmartwych- 
wstanie, w duchu uroczystości Hambachskiej 
uskutecznione będzie. Lecz oszukano si« 
w rachubie na głównym rezultacie, to jest 
na pomocy ludu, gdyż ten zna swoje dobre. 
W ielki czas, aby to poznanie się było po- 
wszechnem.*

■ ■ ■

T  U R C Y  A.
Konstantynopol 17 marca.

Okoliczności w jakich się znbydujeniy, 
pobyt flotiy rossyjckiey na Bosforze uczyniły 
nieodzowną potrzebą. Sułtan W id z i  to sam, 
i niech sobie co. chce nato admirał Roussin
powie, Rossyanie tey chwili są prawdziwą 
podporą Turcy?. —  Onegdy kazał monarcha 
przywołać do siebie posła angielskiego i oro
sił go, aby się porozumiał z posłem franeuz- 
k .u , ażeby energiczne przedsięwsiąść środ
k i, ku zmuszeniu lbrahinia , iżby się aż do 
zawarcia stanówczęg.r pokoju, pod JConieh z 
woyskiein swem skcncentiował. Życzenia 
sułtana odniosły skutek pożądany, i jeden z 
sekretarzy po sełs*wa francuskiego % pismem 
od admirała Roussin, odjechał do główney 
kwatery łbrahima. W  piśmie tem wezwany 
zostuł, aby ustąpił ze Smirny i wojska swe 
cofnął nalo samo stanowisko jakie przed d. 
22 lutego zaymowal; innczey wystawia się 
na niebezpieczeństwo wyraźnego z Francytj 
poróżnienia.

Doniesienia.
Wdniu 24 kwietnia 1833 roku, otworzony 

zostanie przy ulicy Grodzkiey pod Numr. 84 
(Podelwie zwanym,) na pierwszem piętrze; 
Magazyn Str >jó\v Damskich, w którym dostać 
można: kapeluszu w w różnym guście, inaterynl- 
n? KU°yne Z kwiatami, krepowe i t. {>• czep
ki bailowane slroyne i karbowane, podług 
świeżo sprowadzonych m od elów  nnypier- 
wszey mody. Przyjmuje także do karbowania 
ghrnirunki.

Rozalia Gertner.


